公告编号：2022-019

证券代码：831631      证券简称：北邮国安    主办券商：申万宏源承销保荐

北京北邮国安技术股份有限公司购买资产的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、交易概况

（一）基本情况

北京北邮国安技术股份有限公司（以下简称“公司”）拟购买写字楼，开展

租赁业务，拓宽公司收入来源。

交易对方：北京浩丰创源科技股份有限公司、北京浩丰鼎鑫软件有限公司

交易标的：北京市海淀区马甸东路 17 号 7 层 816-818

交易事项及价格：公司拟购买的标的产权，总建筑面积 543.34 平方米，交

易总价不超过 2,060 万元（不含税费）。最终交易价格与交易面积以公司与交易

对方签订的交易合同为准。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《全国中小企业股份转让系统并购重组业务规则适用指引第 1 号——重

大资产重组》第一条 1.1 规定“挂牌公司购买用于生产经营的土地使用权、房产

达到《重组办法》第二条规定的标准，应当按照公司章程及相关规范性文件的要

求履行审议程序和信息披露义务，但不构成重大资产重组。挂牌公司出售土地使

用权、房产以及购买或出售生产设备，若达到《重组办法》第二条规定的标准，

构成重大资产重组。”根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条的

相关规定，公众公司及其控股或者控制的公司购买、出售资产，达到下列标准之

一的，构成重大资产重组：（一）购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会

计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上；（二）购

公告编号：2022-019

买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期

末净资产额的比例达到 50%以上，且购买、出售的资产总额占公众公司最近一个

会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 30%以上。

公司截止到 2021 年 12 月 31 日经审计的合并财务报表期末资产总额为

143,783,348.38元，归属于挂牌公司股东的净资产额为 123,899,573.95 元，公

司本次拟购买的资产总价款为 2,060万元，占公司最近一个会计年度经审计的合

并财务报表期末资产总额的比例为 14.33%，占归属于挂牌公司股东的净资产的

比例为 16.63%。本次公司拟购买的资产主要用于经营租赁，亦未达到《非上市

公众公司重大资产重组管理办法》规定的标准，故本次交易不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

2022年 11月 3 日公司召开第三届董事会第十二次会议，以同意 7票，反对

0 票，弃权 0 票，审议通过《购买固定资产的议案》。本议案不涉及关联交易，

无需回避表决。本议案无需提交股东大会审议。

（五）交易生效需要的其它审批及有关程序

本次交易无需经过政府有关部门批准，无需征得债权人、其他第三方的同意。

（六）交易标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国证券投资基

金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

（七）交易标的不属于其他具有金融属性的企业

本次交易标的不属于小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商业保

理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、交易对方的情况

1、法人及其他经济组织

公告编号：2022-019

名称：北京浩丰创源科技股份有限公司

住所：北京市海淀区远大路 39号 1号楼 4层 435号

注册地址：北京市海淀区远大路 39号 1 号楼 4层 435号

企业类型：股份有限公司

法定代表人：王剑

实际控制人：王广宇

主营业务：技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务；计算机技术培训；

基础软件服务、应用软件服务；计算机系统服务；数据处理；销售计算机、

软件及辅助设备、计算机网络设备、电子产品、通讯设备；经营电信业务；

互联网信息服务；以下项目限外埠经营：建筑智能化综合布线；视频监控及

会议系统建设；计算机系统集成设备及强弱电安装服务；机电设备安装；数

据中心建设。

注册资本：36775.377 万元

2、法人及其他经济组织

名称：北京浩丰鼎鑫软件有限公司

住所：北京市海淀区大柳树富海中心 2 号楼 4层 408-227

注册地址：北京市海淀区大柳树富海中心 2号楼 4层 408-227

企业类型：有限责任公司（法人独资）

法定代表人：王剑

实际控制人：王广宇

主营业务：互联网信息服务；基础软件服务；应用软件服务；技术开发、技

术转让、技术咨询、技术服务；计算机技术培训；计算机系统服务；数据处

理；销售计算机、软件及辅助设备、电子产品、通讯设备；设计、制作、代

理、发布广告。

注册资本：8000 万元

三、交易标的情况说明

（一）交易标的基本情况

公告编号：2022-019

1、交易标的名称：房产

2、交易标的类别：√固定资产 □无形资产 □股权类资产 □其他

3、交易标的所在地：北京市海淀区马甸东路 17号 7层 816-818

（二）交易标的资产权属情况

交易标的之一的北京市海淀区马甸东路 17 号 7 层 818，为北京浩丰创源科

技股份有限公司抵押给杭州银行，待其解押后与我司办理交易过户手续。其他不

动产不存在抵押、质押及其他任何转让限制的情况，亦不涉及诉讼、仲裁事项或

查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

四、定价情况

本次交易的定价依据以市场价格为基础，经交易双方共同协商确定。

五、交易协议的主要内容

（一）交易协议主要内容

公司拟向购买位于北京市海淀区马甸东路 17 号 7 层 816-818 的不动产，该

不动产的总建筑面积为 543.34 平方米，交易总价不超过 2,060 万元，最终购买

的不动产房产总价以双方签署的《不动产买卖合同》为准。

（二）交易协议的其他情况

本次交易资产系我司以现状方式一次性全部购入，目前该不动产在租赁使用

中，土地、房产面积以产权证记载的面积为准。

六、交易目的及对公司的影响

本次拟购买的房产今后将主要用于房地产租赁，增加公司收入来源，有利

于公司长期发展，符合公司战略发展和经营需要。本次购买不动产系结合公司

实际情况，并在充分考虑风险因素的基础上做出的决策，将对公司未来生产经

营产生积极影响。

公告编号：2022-019

七、备查文件目录

《北京北邮国安技术股份有限公司第三届董事会第十二次会议决议》。

北京北邮国安技术股份有限公司

董事会

2022 年 11 月 3 日

	一、 交易概况
	（一） 基本情况
	（二） 是否构成重大资产重组
	（三） 是否构成关联交易
	（四） 审议和表决情况
	（五） 交易生效需要的其它审批及有关程序
	（六） 交易标的是否开展或拟开展私募投资活动
	（七） 交易标的不属于其他具有金融属性的企业

	二、 交易对方的情况
	三、 交易标的情况说明
	（一） 交易标的基本情况
	（二） 交易标的资产权属情况

	四、 定价情况
	五、 交易协议的主要内容
	（一） 交易协议主要内容
	（二） 交易协议的其他情况

	六、 交易目的及对公司的影响
	七、 备查文件目录